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S C R I P T A

Numéro Scripta :  915

Auteur(s) : Henri II, Bayeux (évêque)

Auteur(s) : Étienne, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

Auteur(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Bénéficiaire(s) : Jourdain, chanoine d’Amayé, Bayeux (archidiacre)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1184-1205]

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Henri II, évêque de Bayeux, et son chapitre notifient la donation faite, en perpétuelle aumône, par Serlon
d’Escorchebeuf au chanoine d’Amayé, des dîmes de son fief de Lassy.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Bourrienne  Valentin (Abbé), Antiquus cartularius ecclesiæ Baiocensis (Livre noir), Rouen-Paris, Lestringant-
Picard (Société de l’histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CXXIV, t. 1, p. 151.

Dissertation critique
La première apparition datable d’Étienne comme doyen est en 1185  ; son prédecesseur, Guillaume de Tournebu
continue son fonction de doyen jusqu’au 1184 où il est concacré évêque de Coutances. Épiscopat d’Henri II,
1165-1205.

Texte établi d’après a

Henricus, Dei gratia Baiocensis episcopus, Stephanus, decanus, et capitulum ecclesiæ Baiocensis, omnibus, ad
quos præsens scriptum pervenerit, salutem. Noverit universitas vestra quod, nobis præsentibus et assensum, tam
ratum quam gratum, præstantibus, Serlo de Escorchebof, miles, dedit et concessit in perpetuam elemosinam
Jordano, archidiacono Baiocensi, canonico præbendæ de Mae, et successoribus suis in eadem præbenda canonicis,
duas garbas decimæ de toto feodo suo de Lacheio, quod habet apud Mae, possidendas omnino libere in perpetuam
elemosinam, ita quod sibi, vel hæredibus suis, nichil retinuit, nisi quod solum modo canonicus prædictæ præbendæ
ei, et hæredibus suis, annuatim dabit, ad feriam Prati, unam liber (sic) piperis. Ut ergo id perpetua et stabili
firmitate inconcussum perseveret, id ipsum præsentis scripti testimonio, et tam sigillorum nostrorum, quam sigilli
præfati militis Serlonis, appensione corroboramus. His testibus : Henrico, cantore Baiocensi ; Rogero, cancellario ;
Roberto, archidiacono ; et pluribus aliis.